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Demonstragdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2018 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Navirai

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita

Despesa

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contrib
Contribui¢des

Receita Patrimonial

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

(-) Dedugdo para o FUNDEB

(-) Dedugéo - Outras Dedugdes

Totais ..vvveeereeenns

Receitas de Capital
Operagdes de Crédito
Alienagao de Bens
Transferéncias de Capital

38.714.658,00
5.379.201,04
11.603.128,04
7.282,04
135.239.740,80
2.789.322,00
15.415.485,80
1.350.000,00

4.368.000,00
208.000,00
8.212.000,00

193.733.331,92

(16.765.485,80)

176.967.846,12

12.788.000,00

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DiVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit
Totais ..eeeeeeeeiiees
Despesas de Capital

INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIiVIDA

Reserva de Contingéncia

99.033.395,72
650.000,00
62.187.420,12

24.069.930,20
2.500.000,00

161.870.815,84

15.097.030,28

176.967.846,12

26.569.930,20

4.359.500,08

Déficit 18.141.430,28
Totais ..eeeveverennnes 30.929.430,28]Totais ....ceveeruveeenn. 30.929.430,28
Resumo Receita Despesa
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Receita

Despesa I

Receitas Correntes
Receitas de Capital

Déficit

176.967.846,12
12.788.000,00

3.044.400,00

192.800.246,12

Despesas Correntes
Despesas de Capital
Reserva de Contingéncia

161.870.815,84
26.569.930,20
4.359.500,08

192.800.246,12
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